principium primi libri cantabities idem. nā can-
 tabrum furfur.

Furogi arabice gallus.

Furfurice in antidotario vniuersali i medicamine
 ad ventris tumorem.

S

Littera vtuntur greci cum
 omnibus vocalib⁵ sicut nes
 z gama vocant. hoc t̄m̄ in
 terest quando duo. g. in ea-
 dem dictione sibi iuxta scri-
 buntur primum assumit so-
 num lettere. n. nam scribunt
 aggelos z proferūt angelos.

Similiter si. g. antecedit cappa quod est. k. eun-
 dem. n. assumit sonum. arabice vero habent lit-
 teram gim que semper sonat vt nomē eius ostē-
 dit in quam multe dictiones desinūt vt reitarag
 z vt propius exprimeretur vere prolationi addi-
 runt translatores litteraz. i. z dixerunt reitaragi.
Aliam vero litteram habent quam vocant gāz
 z sonat vt nomen ostendit que si finalis venit si-
 ne. i. scribenda est vt dimag.

Babira pro guberia scripsit Stephanus et est me-
 spilla.

Bafete scripsit Stepha. pro gasit.

Basit arabice eupatorium. putant quidam arabes
 pollicariam esse eupatorium z p̄ ipso vtuntur ea-
 q̄ autem fallantur paret per **S**ya. qui de vira
 que planta facit diuersum capitulum diuersis vt
 rufibus pollicariam conizam vocans.

Bagates lapis niger splendens leuis vt solus sup
 aquam natet inter alios lapides vt dicunt. inue-
 nitur in litiā circa ripam fluminis ganges aridus
 z quasi lūmosus mediocriter leuis valde. cuius
 est melior qui facile exarsit igni z odorez aspal-
 ti habet medicine aptus est.

Bagila grece quaquilla auis graculus qualia quaz
 quidam coturnicem dicunt.

Baisdo herba fulonum qua tinguntur panni que
 ofatis grece dicitur. **A**bacet de ipsa ca. facit de
 qua infra in ofatis.

Baira Ste. pro gire scripsit quod est colla gluctez
 alia ex pisce alia ex corijs.

Balla asiana ab asia dicitur. greci cideos a lapsa
 vel lapsana vt quidam. arabice vero haff. galle
 imature sepius itrant in medicinis z sunt non p̄
 forate. **J**ohan. Serapi. ca. de alcōla oris nō p̄
 forate inquit sunt crude que sunt nō mature qua
 re sunt fortiores z vehementioris stipticitatis et
 perforate sunt que cōsecute sunt maturitatē zc.
 he vocantur grece onfacine. **A**lido. galla quedā
 a grecis onfacidos dicta parua forma sed firmi-
 or. co. pore nodoso que medicaminib⁵ z encau-
 stris. adhibet. altera balanis ac leuis z nimū per-
 forata lucernarum tantum vsibus necessaria et
 cetera. **P**linius galle fructus i liria z in egypto
 copiosus. **I**tem alibi plura eius genera. nam est

solida perforata alba nigra maior: et minor: et cetera. et alibi nascitur autem galla sole de geminis exeunte erupens noctu semper vniuersa crescit vno die candidior: et si estu excepta est arefcit pro tinus neq; ad incrementum peruenit. hec est vt nucleum fabe magnitudine habeat. nigra diu tius viret crescitq; vt interdum mali magnitudi nem habeat optima commagena deterior ex ro bore signum eius q; cauerne transluceat zc.

Galla Bya. semen est dendrios cuius vnum ge nus onfacitis dicitur. minor est rotunda et grauis et nodosa sine pertusura. alia leuis et pertusa. elige da est onfacitis que et virtute fortior est zc.

Galak grece lac inde galatides lithos. i. lactheus lapis

Galatina grece papilio quasi lactei coloris zc.

Galaktina grece lactentia.

Galaktera lacteus porcellus.

Galatros Paulus capitulo de paralysi. nocet au tem gallitros zc.

Gala cipressi sic vocatur fructus eius est medici ne apta.

Galbanum Bya. est lacrimum cuiusdam herbe si milis ferule que in nichomedia nascitur et etiam i syria. multi metoponon vocant. est autez vtile galbanum thuris habens colorez et grana habes vt sabalimpidum et sine ligno et habens in se ali quid seminis sui et de ferula sua non graue nec li quiduz nec nimie siccum et cetera. Plinius galba num ex arboze ferule eius quam stagonitum vo cant distillat resine modo in syria zc. arabes pro prio nomine kenech galbanum vocant. verum propter proprietatem quam habet contra vene na vocant bezard quod e nome comune ad om nem medicinam contra venena.

Galeon apud Auicennam. in secundo capitu. scribi tur quod a Bya. sic galion inquit aut gallerion dictum est ab eo q; lac coagulat. folia habet et ha stam similem aparine sed erectam. nascitur in campis.

Galerica fm Plini. grece alauda auis eo q; gal leata videatur.

Galeos grece mustella et est equiuocum et ad ter renam et piscem.

Galia muscata est quedam confectione que describi tur in antidotario Nicolai intrans in confectioni bus pretiosis. verum galia qua vti debemus in confectionibus inuentis in libris de arabico translatis est diuersa ab illa cuius confectione ha betur in xxxviii. libro. Azarauj albucafiz et i Se rapt. de simplici medicina et i libro Alben Al De sue de qua Auicen. capi. facit in secundo sub lit. tera sim. nam ipsa vocatur arabice such et ipsa fit extramich. vt patet in prenominalis libris et scri bitur arabice per vnum. i. tantum galia. sed alia alia galia est de qua Auicē. videtur facere aliud capi. et est vltimum in secundo capi. quam dice-

bat iudeus vocari zebet arabice. nos seueraz vo camus quam dicunt quidam q; est sudor arabus a quodam animali. verum in libro. xviiiij. Azara ui scribitur eius confectione facta ex mulco et am bra. est autem super omne aromaticuz redoles. miruz tamen q; de prope eius quantitas fetere videtur propter eius excessum odoris cuius rei sum testis. nam quidam mercator inter alia mi hi ostensa cum daret mihi odorandam piridicu lam apertam de hac confectione forte dimidia vncia continebatur visa e mihi fetere vt stercus. sed postmodum ex solo contactu piridis reman sit manui mee tatus odor et talis q; triduo et am plius dilui non potuit. apud Auicen. per gemi num. i. scribitur non est rectum. nam arabice per vnum scribitur. interdum algalia inuenitur sed idem est.

Gallicrus liber antiquus de simplici medicina dici tur sanguinaria eo q; naribus imposta sangui nem suauiter fluere facit. nascitur circa vias et sa rosif locis. habet in sumitate velut pedes gali.

Gallidragam Plinius sic vocat Xenocrates pla tam leucacanton similem palustrem et spinosam et caule ferulaceo alto cui summo capite inheret simile ouo. in hoc arascente estate vermiculos nasci tradidit zc.

Galion est galeon supra.

Galiopsis Stephanus sermachum rubrum pro zarnech scripsit quod est arsenicum.

Galaphis aut vt alij galeobdolon vel galion Pli nius caule et folia habet vrtice leuiora et que gra uem odorem trita reddant flore purpureo. na scitur circa sepes et semitas vbiq; et cetera. scdm Byscor.

Galisopsis aut galeobdolon Byscori. fructus est mino. cui nigra est et folia similia vrtice sed folia tenuiora que digito confricata grauem odorem habent et flores minutos et purpureos. nascitur circa ortos et in vijs et super recta tegulata.

Gallitricum et centrum galli vocant quidam quan dam plantam cuius quedam e domestica que no stro vulgari vocat bosomo que vt cetera olera comeduntur. quedam vero agrestis in toto mino: quam lombardi et tusci sclaream vocant eo q; se men eius in oculu ponentes sine dolore et tedio oculum dicunt mundificare a sordidus. signum q; exit ipsis circumuolutis. hanc proprietatem at tribuit Plini. plante quam vocat allectozosco pos de qua supra verum secundum antiquos et Byscori. gallitricum est capillus veneris vt su pra in adiantum.

Gatium Stephanus ebenaos est mustella. voca tur arabice haruset alfirm grece vero galeos.

Gangrena grece vlcera mala serpentia nos vero cancrena dicimus. gangrena vero grecus.

Gar arabice laurus.

Garabin secundo canonis. Auicenna circa finem

capi. facit simile ca. de salice. nam est species salicis quam vulgo goran vocant.

Garab etiam et **algarab** vocatur arabice fistulala. criminalis oculi vt apud **Zui.** in tertio.

Garbe scripsit **Stephanus** pro **garab** species salicis.

Gargalia apud **Alexan.** ca. de emoptoica pars gutturis et canne pulmonis.

Garicon arabice **agarion.**

Gariofilus latie dicitur grece **kariofilos** vnde **Gali.** in sexto de simplici medicina non sunt inquit **gariofoli** folia nucis vt sonat nomen ipsorum. hec sunt ligna parua et cetera. describens eos **karea** enim grece **nux.** s. arbor. filon vero foliuz et ppter hoc dixit. arabice vero vocatur **karunfel.**

Gariofilata est planta similis **agrimonie** cuius radix odorem habet **gariofilorum** dicta a quibusdam sanamunda et auantia et pes leporis sed alia est pes leporis de qua infra in pe.

Garus grece et **obsomogarum** quasi **obsomiogaru** vulgariter autem **almirogarum** dicitur ab **alos** qd est sal quasi salsum **garum.** nos autem **muriaz** vt **salmuriam** dicere possumus. est autez quod **arace** muri et **almuri** vocatur liber de doctrina greca qd est **gros** et est **almirogaros** **Plinius** exquitiliquozis grece quod **garon** vocauere intestinis piscium ceterisqz que abicienda essent sale maceratis vt sit illa putrescentium sanies. hec olim conficebatur ex pice quas greci **garon** vocabat. nunc ex **scombro** pisce laudatissimum in finibus **cartaginis** **spartarie** et cetera. et infra. cepit autez ex **mutili** pisciculo minimoqz nunc confici. apud nostri **aphyen** greci vocat quonia is pisciculus ex p'nuia nascitur et cetera. **mutiliuz** dicitur quia caput eius amputatur alioquin totum esset amarum.

Geduar arabice **cedoaria.**

Gehenech vel **alghenech** arabice due vene que sunt in labio inferiori que nomatur **albacasiz** ca. de stola.

Gefase arabice **spongia** libro de doctrina arabica. i libris tamen medicinalibus **sfegi** vocant imitates grecum vt infra in. s.

Gecazum arabice **rana** sed apud **Zuicem.** et **Sera.** **disdaba** vocatur.

Geld arabice **pellis** vel **cutis.**

Gelda **Lassi.** fel. ca. de elephantia coloquintida quam vulgus **geldam** vocat.

Geleniabin arabice **rose** condite cum **zucaro** siue **cu**z melle vt habetur apud **Zuicennam** in quinto capitulo de conditis et in decimo **Alliaba.** et sic ta **zucarum** **rosaceum** quas **mel** **rosaceum** **geleneabin** vocant. et propter hanc equiuocationez fuit error: in tertio **Almansoris** vbi est **zucarum** **rosaceum** **stomachozibus** repleto et cetera. nam i arabico ita se habet **geneleabin** **stomachozibus** repletum si sumatur in ieiunio bene **massicatum**

confert si sumatur cuz aqua calia sed i his qui calorem aut ardorez patiuntur nullo modo detur maxime si estas fuerit calefacit. n. et sitim affert. qd si eis propter id quod diximus dari conuenit dandum est illud quod est cum **zucaro** factuz et cetera. sic e i arabico ex quo apparet qd de melle rosaceo primo dixit.

Gelouz in scdo canonis. **Zuicem.** exponitur qd est granum pini maioris. veruz hoc nome apud arabes est de **auellana** maiore quam nos **nucellam** dicimus. nam similiter est apud eos **diminutiuuz** nucis. **geum** enim est **nux.** et hoc etiam dicebant omnes arabes a quibus **quesiui** et sic habetur in libro de doctrina arabica. etiam **Zui.** i principio capi. videtur loqui de ipsa quando comparat ea nuci. quauis postea de grano pini videatur iterum profsequi. de grano vero pini sicut promittit in ca. de pino ita tractat in littera **ha.** nec dicit ibi nec alibi qd loquitur de ipso in littera **giz** quare videtur corruptio in textu vel aliqua conculcatio sicut consuevit facere i pluribus capi. vt patebit in suis locis. **Stephanus** in synonimis carea pontica est **bendocum** et est **gelousuz** carea pontica e **nucella** in greco et exponit qd est **auellana.** cuz dicit **bendocum** et **gelousum** pro **geloum** etiaz pro **auellana** accipitur. sed pro maiori vt dictum est.

Gelnari **Alliabas** pro **iular** qd est **balauisia.**

Gemus arabice **bubalus** liber de doctrina arabica

Genaba arabice **ala.**

Gembut apud **Zuicennam** e **xilocaracta** **nabatia** vt ipse exponit in eodem capi. dicit. n. est **alkar.** **nub** **nabatiu** de quo dictu est in littera **ka.** et vez dicit quia in ca. de **karnub** vel **xilocaracta** loquitur **gembut** melius tamen scribitur **iembut** p. i. vocalem vt in arabico patet. etiam qd eius capi. est in littera **ie.** non **gim.**

Gendebeduster arabice est **castoreum** **Stephanus** vero **gendebedaston** scripsit.

Sentiana **Dyascozi.** dicitur inuenta esse ab imperatore **illirico** eiusdem gentis vnde et nomen accepit. cuius folia que circa radices sunt nucis odorem habent et sunt similia **plagini** sed paulo **ruffio** et in summo diuisa vel incisa in speciem ferre in medietate habens hastam quae **hasta** et leuis est et vacua **digiti** habens similitudinem longior duobus cubitis et **nodosa** circa quos **nodos** folia nascuntur. **semen** est ei circa folia **latuz** et **lene** et non inutile sicut **affodillum.** radicem habet sicut **aristologia** **longa** **solidam** et **amaram** sed **ni** **griorem** et **fragilio** et. nascitur locis **altis** et **humectis** et **ymbrosis** et cetera. **Plinius** hanc inuenit **Sentius** **illiricorum** rex vbiqz nascentem in **illirico** tamen **prestantissimam** folia **fraxini** sed **magitudine** **lactuce** **caule** **tenero** **poliis** **grositudi** **ne** **cauo** et **inani** ex **interuallis** **foliato** **trium** **ali.** quando **cubitoru** **radice** **lenta** **subnigra** **sine** **odore** **aquosa** **montibus** **subalpinis** **plurima.** vsus in

- radice z luo z cetera. **Dyascorides** capitulo de centaurea dicit qd multi gentianaz vocant in p^rie puta.
- Genista** hec apud quosdam est mirica. alij volunt speciem eius cuius rami angulosi z folia triangu- lata sunt semen vt cerasurum tamen parui. alia vero que apud **Dyascorides** spartum dicitur est vere genista vt dixit mihi greca herbaria de qua **Plinius** genista inquit vinculi vsum p^rstant flores apibus gratissimi. dubito an hec sit qd greci auctores sparton vocant cum ex ea lina piscatoria apud eos fieri docuerim semen eius quod eodem nomine appellauere in folliculis fa- seolorum modo nascentiu purgat ellebori vice zc. de sp^ro infra in spa.
- Geniculata** centinodia polygonia proserpinata sa- guinaria virga pastoris idem vt in alijs locis.
- Genicularem** apud **Dyascoride** vocant quidam latini quandam plantam quam ipse lichnis vo- cat infra i. l.
- Geodus** vel giodus humor apud **Alexandrum** ca- pitulo de podagra e terreus a gi quod est terra.
- Geuers** vel geguers vt apud **Auicennam** tres di- cit habere species. dicebat iudeus qd sit milium panicum z scaiola que est graui oblongi vtrinqz acutorum capitum quo aucupes in paribus no- stris auiculas suas nutriunt.
- Gepsim** arabice gipsuz.
- Geramo** **Dyasco.** siue oxifilon siue vt latini pe- monia cicutaria herba e que folia habet anemo- ni similia diuisa z oblonga. radix est illi rotunda et dulcis. est z alia species eiusdem virgas habet tenues z pulueratas duob⁹ palmis a terra ascen- dentes z folia malue similia z in summitate vir- garum caput e sic cicoree zc.
- Geranion** **Plinius** aliqui mirtim aut mirtidon appellat similis est cicute folijs minutioribus et caule breuiori rotundo. nostri sic euz tradunt gre- ci folijs paulo candidioribus qd malue tenuiori- bus pilosis z ramosa ex interuallis trium palmo- rum. Alterum genus folijs anemonis diuisuris longioribus radice mali modo rotunda dulcis et forte talis vera est z cetera. hec eadem cum su- pradicta.
- Gera** sacra pigra amara grecum est.
- Geranos** grece grus in antidotario vniuersali est emplastrum geranium quod cōgrue sit.
- Gerobotanum** est dictu sacra herba supra in be. et est berbena. ie. melius.
- Gergir** arabice eruca gergirum scripsit **Ste.** voca- tur. g. euzomium supra in. e.
- Germãdrea** **Adacer** camedreos grece que e ger- mandrea latine zc. supra in ca.
- Gerontica** **Las. se.** in antidotario in trocisco musa- gerontica velut greci dicit que cronica nos aut senilia.
- Gerla** fit ex radice dracontee per abluionem. ra-
- dit etiam ipsa sic vocatur.
- Gesenteria** grece est dictu intestina terre z sunt in- culi lumbrici terreni. **Cassius felix** capit. de do- lore aurium. melius tamen gesenteria scribitur. nam gi est terra.
- Gesampine** in antidotario vniuersali in mitridato minori.
- Gerhim** **Plinius** est herba que habet radices te- nues virbas bene olentes z cetera. vidi an sit ga- riofilata.
- Geusir** vel iausir arabice oppopanax zc.
- Geum** bane nux muscata.
- Geum** arabice nux.
- Geum** endi arabice nux indica magna est in dupli- ci cortice i vno filtroso z alio durissimo quo qui- dam pocula faciunt.
- Geu** methil ara. nux venenosa quedã frigidissima.
- Gezar** arabice bautia. omnia hec scripra que a giz littera arabica incipiunt melius per. i. consonans scribuntur. sed quia sepius per. g. scripta reperun- tur vsuz secutus sum. vt magis in promptu sint secundum vsum.
- Gibum** arabice caseus.
- Gideus** dactilus vocatur a quibusdam peonia se- cundum **Dya.**
- Gi** grece terra inde infrascripta.
- Gicenon** grece lutum cōmune. latini cenū dicunt **Dya. suo ca.**
- Gieritrias** vel giferitrias **Dya.** alia alba z cetera. alia cinerea siue ereo colore z maioris glebe sed probabilior accipitur cinerea leuis z molis z eru- gineas habes vittas zc. **Pli.** supra iseretrias.
- Giezimas** **Step.** taratozante arade quid sit grecū nescio z arabicu ignoro.
- Gilbehenech** ara. est medicina acuta vomitiua et **Aui.** ignorauit eam.
- Gi** ex irundinū nidis **Dya. suo ca.**
- Simolea** **Dya.** alia e alba atqz deſa alia purpura z quasi piguis z e pbabilior. valde enim frigida e tactu zc. e qd of chimolea. **Ste.** tā gmolie dixit.
- Simeliã.** **B.** e colore spodij cinereo dura gustu al- lūmofa atqz siccas ligua qd cōfricata punicis facit sonum zc.
- Siqua** pictores vtunt **Dy.** sūt ex vitriarioz cāi- nis siue fornacib⁹ est autem quali fauila adheres in fornacibus zc.
- Sisãia.** **B.** eligeda e alba valde z leuis lique abe- resleis z spgēs se sup cartã z fragilis qualis e qd multi colitrio dnt. duo sūt gĩa ei⁹. vnū qd pdictū e. altez qd aster platods dī qd e lūmofū zc. aster platodes e dcū stella lata vel plana. g. talk vocat aut gisastereos. i. terra astrea. hec e quã dnt lati stella terre. ab hac vocat trocisci stelle ifra i sãia.
- Sisastereos** e dictu stella terre vel lutū stelle supra immediate.
- Sisapelitis.** g. **Dy.** e gēus crete vel terre nigri co- lous vt aspaltū. illã vō optimã esse dicimus que

est nigerrima et splendida et leuis et humore ad ta-
 cta resoluitur citius etc. est dictu terra vel lutum
 vitis de qua Aui. ca. facit simile huic etc.
Gischia grece **Bya**. gleba est alba et lata et non val-
 de candida que defertur aliquotiens in patellis
 rotundis siue quadratis etc. hec est terra vel lutu
 insule chie in qua mastix nascitur que apud Aui.
 vocatur lutum terre mastice **Plinius** chia ter-
 ra candidans est vsu ad mulierum maxime cu-
 tem et cetera.
Giselimatis anselumula exponit **Stepha.** tamba-
 mari et est inquit spuma lune. sed sonat in arabico
 lutum lune.
Gisentera caranatis. **Ste.** dicit ambre intestinum.
 non intelligo.
Gitiale ara. cicada liber de doctrina ara.
Gisico vel **gisi** et **gisico** hermiij antiquum antidotu
 dictum a **gi** quod est terra et ab hermete pho eo quod
 sub terra in ypogetis. i. in speluncis vel subterrane-
 is locis certa constellatione cum musicis instru-
 mentis loco purgato multis alijs solenitatib⁹ ad-
 hibitis conficiebatur. laudatur in multis confe-
 ctio eius inuenit in antidotario vniuersali et apud
Cassium se. **Alexan.** capi. de cephaea eo vteba-
 tur aliquando cyfi reperitur vt in primo **Bys.**
 post capitu. de cartamo et quasi etiam scribit ibi.
Gigarte. g. sunt genera vne passe **Dau.** ca. de du-
 ricia mfcis vne passe inquit sine gigartis. aliqñ
 tñ p toto accinatione sumitur.
Ginga a mufione ca. de fluxu menstruorum. inter
 herbas frigidas numeratur. inuenio in antiquis
 synonymis ginda quod est iusquamum. an sit idem
 nescio.
Ginasion. g. vel vt ipsi gymnasion est. exercitiu vel
 ipse locus exercitantium vbi fiebat antiquit⁹ lu-
 dus palestre vel aliqñ aliud certamen vt disputa-
 riones li. de doctrina greca.
Gilen. g. iuleb ara. imitamine greci est sirup⁹ ex aq
 sola et zucaro.
Gineticum. g. in pratica **Dau.** et in alijs libris d
 greco translatis e collum matricis.
Gindion **Alexan.** ca. de dyabete etc.
Gingnidium est fumus terre vt **Theo.** **Priscia.**
 libro de simplici medicina. aliquando igidium re-
 peritur. **Plini.** gignitur herba similis staphilio
 quam gignidium vocant tenuior tamen et ama-
 rior et cetera.
Gingion sive **Bysacozi.** multi lepidum vocant et e
 sceietaragi
Gincine sicubi reperiat⁹ p iuibus accipe vt i an-
 tidotario vniuersali in confectione dicta butani-
 con ad melancolicos. sed zincine dicitur scribi.
Gyps. g. vultur.
Gypsos. g. gipsum. arabs vero gipsem dicit.
Girad vel **guirad** ara. locusta.
Girba grece pila pistatoria. mortarius **Cassi.** se. in
 pluribus locis.

Gire vel **guire** vt adproximemus magis sono pro-
 lationis eius vel gaire vt **Stepha.** arabice glutē
 vel colla. scribitur enim per gaim litteram non
 per gim.
Girgir ara. erucali. de doctrina greca.
Giri apud **Daulu** in pluribus locis est pollina vel
 alfitā subtilissima farina in libro de doctrina gre-
 ca **giris** scribitur sed **giros** e circulus **girus** **Ste.**
 exposuit quod est puluis melēdini et scripsit **guri.**
 pro. y. philo.
Girinos grece species rane liber de doctrina gre.
Girin tamarachyron et alsabracam **Joannes** **Se-**
 rapio. in confectione cuiusdam electuarij laxa-
 tiui de dactylis sunt spes dactylorum.
Giristim **Dau.** ca. de obtulina de epiforis aut e
 alfitā aut bolus armenus.
Giro. g. in antidotario vniuersali de cofectioe em-
 plastri apostolicon maioris exponitur quod est lapis
 calamaris.
Git et nigella eiusdem generis sunt. differunt pa-
 rum in forma et virtute. multum in odore **Bya-**
scori. diuersa facit capitu. **giter** inquit herba est quod
 in segetibus crescit habens semen nigrum et ama-
 rum et odore suauis et cetera. **Plinius** **git** ex gre-
 cis alij melantium alij meleno s parmon vocant
 et cetera. melantium est nigella. **giter**. g. git.
Giulben ara. pisa legumen quod mes vocat.
Giuntas. g. vertigo **Cassi.** se. etc.
Glabies est tinea a denudatione dicta. naz glabar
 est pilus nudatus rarus caluus.
Gladiolus **Bysacozi.** de ipso facit capitula duo.
 Anum sic. gladiolus quod alij deteteris aut cestrus
 dicunt folia viridi similia habet sed altiora et acu-
 tiora et hastam in medio foliorum cuius vnius lo-
 gam et grossam in cuius virga capitella sunt tri-
 gona sub ipsis flores habens purpureos et in me-
 dio seicinum colorem. semen eius in folliculis est
 simile cucumeris semini rotundum et nigrum et
 gustu viscidum. radix est illi nodosa ruffa et longa
 et cetera. Aliud capitulum de ipso facit incipies
Deteteris aut **Cesteris** a romanis gladiolus di-
 citur et cetera. vt in hoc eodem capitu. Item **xi-**
phyon dicitur gladiolus segetalis vt infra in xi.
Plini. gladiolum ciperon vocat vt infra in iun-
 co et cetera.
Glaucoma **Daulus** est egritudo oculi incurabi-
 lis. secundum veteres est eadem cum ypochymia
 sed apud posteriores non sunt idem. nam glau-
 coma est omnino incurabilis. ypochymia vero
 non omnis. et est aqua in oculo et imaginatio **De-**
me. in his vero qui altissima arbore cecantur. na
 greci glaucosim vocant etc.
Glaucosis est oculorum subalbedo que accidit vne
 oculi sicut apparet in seiorum oculis. glauci naqz
 dicuntur oculi qui vulgo varij dicuntur.
Glaucoma vero egritudo vt supra. interdum vni
 pro alio inuenitur.

Glaucium **Dyascoz.** est succus herbe eiusdem nominis folia habentis papaueris similia. sed folia calido cinere coperiuntur & sic succum emittunt. alij herbam in olam nouam mittunt & circulinut terra & in furnum feruentem mittunt & sic folijs maceratis succum exprimunt & siccatum in sole in pastillos redigunt. cuius est optimum quod e crocei coloris intus & gustu amarum & odore graui. miscetur ocularibus medicinis & cetera. e hief memithe. **Plini.** glaucion in syria & parthia nascitur humilis herba densis folijs quasi papaueris minoribus tamen sordidioribusq; odorisque tetri gustus amari cum astrictione idest stipricitate granum habet crocei coloris vt **Dyas.** multi errauerunt in hac herba. quidam putauerunt qd esset celidonia. Item quidam putauerunt qd esset papauer cornutum qd sic vocatur apud **Auicē.** & ego vidi meo tempore multos in hoc errare etiam tempore **Dyascoz.** error fuit. nam in capite meconeratidis dixit qd multi falso putauerunt ex eo glaucium fieri ob similitudinem foliorum. qd autem glautium sit memithe vel hief ei⁹ apparet multis testimonijs. nam **Alexan.** & alij greci vbi in colirijs ponunt glaucium **Auicē.** et alij arabes in similibus medicinis ponunt hief memithe. **Petera** apud **Serapio.** quicqd dicit de memithe apud **Dyascoz.** non est aliud nisi qd dicitur apud **Dya.** de glautio. inuenitur oleum glaucinum a glautio. verum apud **Alexan.** capi. de colica est oleum nominatum glaucinum non ab hoc glaucio qd nihil recipit glaucij cuius confectionem etiam inueni in antiquo antidotario sic vocatum & sine glaucio immo est omnino calidum.

Glaucia in vero **Dyascoz.** succus est herbe nascentis in syria & in yerapoli folia habet similia meconeratidis sed pinguiora & super terram ipsa odorem habet grauem & gustu amaro succum multum habet crocei simile. folia eius ciues mittunt in cacabis & in elibanis coquunt que cum coererunt ericant & glautia vocant &c.

Glasquō **Ste.** pro glautio scripsit & exposuit qd est meimaram sed non recte. nam aliud est vt infra in medicinis patebit.

Glaucus piscis apud **Alexan.** in multis locis inuenitur. & in kirannida capitu. de ipso scribitur cui color est subalbidis **Plido.** a colore dictus qd alb⁹ sit. grece enim glaucum album. in estate raro apparet nisi tempore nubilo &c. fm veritatez glaucus est color prope varium. plus tamen inclinatur ad albedinem qd varius. apud **Joanicium** de coloribus oculorum inuenit qui color in senescentiū oculis apparet &c.

Glaus **Plini.** antiquitus eugulaetum vocatur citiso & lenticule folijs simile auersa candidiora rami in terram serpunt quiseniue admodum tenues & radicē. flosculi purpurei exēit. inuenitur